

Kommunledningsförvaltningen
Linda Malmén

2023-05-16

Dnr KS 2023-526

Kommunstyrelsen

Avslutande av medlemskap - Healthy Cities

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Linköpings kommun avslutar sitt medlemskap i Healthy Cities.

Ärende

Mot bakgrund av att det är en politisk inriktning att kontinuerligt pröva kommunens medlemskap i olika nätverk föreslår kommunledningsförvaltningen att kommunen avslutar sitt medlemskap i Healthy cities.

Linköpings kommun är sedan år 2004 medlem i föreningen Healthy Cities Sverige, som är ett nationellt nätverk med kopplingar till WHO (World Health Organization). Med åren har arbetet inom Healthy cities alltmer inriktat sig på folkhälsoaspekter kopplat till fysisk planering, och såväl tjänstepersoner från Kommunledningsförvaltningen som Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen har deltagit i varierande grad vid nätverksträffar de senaste åren. Det politiska deltagandet i nätverket har under senare år varit lågt.

Samråd har skett med berörd verksamhet vid Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen, vilka uttryckt att de inte har intresse eller möjlighet för fortsatt engagemang inom ramen för kommunens medlemskap i nätverket.

För nätverk kring folkhälsofrågor finns det regionala folkhälsopolitiska nätverket, vilket är uppdelat i två grupper för politiker respektive tjänstepersoner. Kommunens tjänstepersoner deltar även i SKR:s Nätverk för strategiskt folkhälsoarbete i kommunerna, vilket är ett nätverk för tjänstepersoner. Medlemskapet i Healthy cities Sverige kostar 56 500 kr per år.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Avslutande av medlemskap i Healthy cities, 2023-05-16

Bakgrund

Nätverket Healthy cities Sverige består, i skrivande stund, av 16 kommuner och fyra regioner.

Föreningen är en ideell förening utan vinstsyfte som har till ändamål att:

- främja medlemmarnas intressen inom folkhälsoområdet,
- arbeta för en god och jämlik hälsa för alla, genom att bidra till utveckling av tvärssektoriellt lokalt folkhälsoarbete,
- medverka till implementering och metodutveckling för uppföljning av de nationella folkhälsomålen,
- vara en samarbetspart på den nationella välfärds- och folkhälsoarenan,
- samarbeta med WHO inom Healthy Cities prioriterade områden,
- främja samarbetet mellan nationella nätverk i andra regioner som deltar i Healthy Cities-rörelsen.

Ekonomiska konsekvenser

Medlemskapet i Healthy cities Sverige kostar 56 500 kr per år.

Kommunala mål

Ärendet kopplar främst till kommunens övergripande mål om Kostnadseffektiv verksamhet.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Det har inte bedömts relevant att genomföra en jämställdhetsanalys kopplat till detta ärende.

Samråd

Angående utträde ur Healthy cities Sverige har samråd skett med Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen, vilka uttryckt att de inte har intresse eller möjlighet för fortsatt engagemang inom ramen för kommunens medlemskap i nätverket.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Miljö- och
samhällsbyggnadsförvaltningen
Hållbarhetschef KLF